ww,4i#
ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 февраля 2020 г. 25

О введении временной администрации

В целях надежного и бесперебойного снабжения потребителей
электрической энергией, обеспечения функционирования ОБЩЕСТВА С
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВЕТРЯНОЙ ПАРК
НОВОАЗОВСКИЙ»
ОБЪЕДИНЕНИЯ «ВЕТРОЭНЕРГОПРОМ», руководствуясь статьями 77, 78
Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 26.09.2014 г. 35-8 «О порядке введения
временных государственных администраций на предприятиях, учреждениях и
иных объектах»:

ПРОИЗВОДСТВЕННО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГОи

1. Ввести временную администрацию по управлению имуществом,
находящимся на территории Донецкой Народной Республики и
принадлежащим:

1.1. Юридическому лицу-нерезиденту
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
НОВОАЗОВСКИЙ» (ИКЮЛ 36717412), согласно Приложению 1 к настоящему
Распоряжению;

1.2. Юридическому лицу-нерезиденту
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОМУ ОБЪЕДИНЕНИЮ
(ИКЮЛ 24647172), согласно Приложению 2 к настоящему Распоряжению.

ОБЩЕСТВУ С
«ВЕТРЯНОЙ ПАРК

ПРОИЗВОДСТВЕННО-
«ВЕТРОЭНЕРГОПРОМ»

2. Назначить временным администратором по управлению
имуществом, указанным в подпунктах 1.1., 1.2. пункта 1 настоящего
Распоряжения, ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«НЕМИЗА» (ИКЮЛ 50032151) (далее-временный администратор).

2

Временному администратору обеспечить соблюдение требований
Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 26.09.2014 г. 35-8 «О порядке введения временных государственных
администраций на предприятиях, учреждениях и иных объектах».

3.

4. Координацию и контроль деятельности временного администратора
осуществляет Межведомственная комиссия по регулированию развития
государственного сектора экономики и координации института временных
администраций Правительства Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

А.Е. АнанченкоПредседатель Правительства

Приложение 1
к Распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 14 февраля 2020 г. 25

Перечень имущества, находящегося на территории
Донецкой Народной Республики и принадлежащего юридическому

лицу-нерезиденту ОБЩЕСТВУ СОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВЕТРЯНОЙ ПАРК НОВОАЗОВСКИЙ»

Местонахождение производственных мощностей
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВЕТРЯНОЙ ПАРК НОВОАЗОВСКИЙ»

Наименование объекта
электроэнергетики

(в т.ч. очереди
строительства/

пускового комплекса)

Кол-
во, шт.

Заводской
номер

N Местонахождение
объекта

Наименование и
тип

Уста
новле
иная
мощ
ность
кВт

п/п
электроэнергетики

(в т.ч. очереди
строительства/

пускового
комплекса)

«Fuhrlander» типу
FL-2500-100

1 Первая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС
из шести ВЭУ.

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский
район, сельский
совет Розовский

6 FL 766
FL 767
FL 768
FL 769
FL 770
FL 771

2500
2500
2500
2500
2500
2500

«Fuhrlander» типу
FL-2500-100

2 Вторая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС
из четырех ВЭУ.

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский
район, сельский
совет Розовский

4 FL 772
FL 773
FL 774
FL 775

2500
2500
2500
2500

«Fuhrlander» типу
FL-2500-100

3 Третья очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
тринадцати ВЭУ.
Пусковой комплекс из
пяти ВЭУ.

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский
район, сельский
совет Розовский

5 FL 706
FL 707
FL 709
FL 710
FL 711

2500
2500
2500
2500
2500

«Fuhrlander» типу
FL-2500-100

4 Третья очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
тринадцати ВЭУ.
Пусковой комплекс 2
из трёх ВЭУ.

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский
район, сельский
совет Розовский

3 FL 712
FL 713
FL 714

2500
2500
2500

«Fuhrlander» типу
FL-2500-100

5 Третья очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
тринадцати ВЭУ.
Пусковой комплекс 3
из четырёх ВЭУ.

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский
район, сельский
совет Розовский

4 FL 708
FL 715
FL 716
FL 717

2500
2500
2500
2500

«Fuhrlander» типу
FL-2500-100

6 Третья очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
тринадцати ВЭУ.
Пусковой комплекс 4
из одной ВЭУ.

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский
район, сельский
совет Розовский

1 FL 718 2500

Приложение 2
к Распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 14 февраля 2020 г. 25

Перечень имущества, находящегося на территории
Донецкой Народной Республики и принадлежащего юридическому
лицу-нерезиденту ПРОИЗВОДСТВЕННО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОМУ

ОБЪЕДИНЕНИЮ «ВЕТРОЭНЕРГОПРОМ»

Местонаховдение производственных мощностей
ПРОИЗВОДСТВЕННО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ «ВЕТРОЭНЕРГОПРОМ»

Кол-во,
ни.

Заводской
номер

N Наименование
объекта

электроэнергетики
(в т.ч. очереди
строительства/

пускового комплекса)

Местонахождение
объекта

Наименование
и тип

Устан
овлен
ная
мощ
ность
кВт

п/п
электроэнергетики

(в т.ч. очереди
строительства/

пускового
комплекса)

USW 56-100 89/1,1 Пусковой комплекс
Новоазовской ВЭС из
двенадцати ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

12 1290
90/2,
91/3,
92/4,
93/5,
94/6,
95/7,
96/8,
97/9,
98/10,
99/11,
100/12

USW 56-100 150/13,
151/14,
152/15,
153/16,
154/17,
155/18,
156/19,
157/20,
158/21,
159/22,
160/23,
161/24,
162/25,
163/26,
164/27

2 Вторая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
пятнадцати ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

15 1612

USW 56-100 165/28.
166/29,
167/30,
168/31,
169/32,
170/33,
171/34,
172/35,
173/36,

3 Третья очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
пятнадцати ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

15 1612

2

174/37,
175/38,
176/39,
177/40,
178/41,
179/42

USW 56-100 211/43,
212/44,
213/45,
214/46,
215/47,
216/48,
217/49,
218/50,
219/51,
220/52,
221/53,
222/54
223/55,
224/56,
225/57

4 Четвертая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
пятнадцати ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

15 1612

USW 56-100 230/58,
231/59,
232/60,
233/61,
234/62,
235/63,
236/64,
237/65,
238/66,
239/67

5 Пятая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
десяти ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

10 1075

USW 56-100 240/68,
241/69,
242/70,
243/71,
244/72,
245/73,
246/74,
247/75,
248/76,
249/77

6 Шестая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
десяти ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

10 1075

Седьмая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
десяти ВЭУ

USW 56-100 280/78,
281/79,
282/80,
283/81,
284/82,
285/83,
286/84,
287/85
288/86,
289/87

7 Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

10 1075

USW 56-100 305/88,
306/89,
307/90,
308/91,
309/92,
310/93,
311/94,
312/95,
313/96,
314/97

8 Восьмая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
десяти ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

10 1075

3

USW 56-100 321/98,
322/99,
323/100,
324/101,
325/102,
326/103,
327/104,
328/105,
329/106,
330/107

9 Девятая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
десяти ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

10 1075

USW 56-100 351/108,
352/109,
353/110,
354/111,
355/112,
356/113,
357/114,
358/115,
359/116,
360/117

10 Десятая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
десяти ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

10 1075

USW 56-100Одиннадцатая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС
(первый пусковой
комплекс) из шести
ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

6 361/118,
362/119,
363/120,
364/121,
365/122,
366/123

64511

USW 56-100 370/124,
371/125,
372/126,
373/127,
374/128,
375/129,
376/130,
377/131,
378/132,
379/133,
380/134

12 Двенадцатая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
одиннадцати ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

11 1182

USW 56-100 381/135,
382/136,
383/137,
384/138,
385/139,
386/140,
387/141

13 Тринадцатая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
семи ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовекий

7 752

USW 56-100 407-1/142,
408-1/143,
409/144,
410/145,
453/146,
454/147,
455/148,
456/149,
457/150,
458/151,
465/152,
466/153,
467/154,
468/155,
469/156,
470/157,
521/158,
522/159,

14 Четырнадцатая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
девятнадцати ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

19 2042

4

542/160
USW 56-100 543/161,

548/162,
549/163

15 Пятнадцатая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС
(первый пусковой
комплекс) из трех ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

3 322

USW 56-100 578/164,
579-1/165,
580-1/166,
581-1/167,
582-1/168,
583-1/169,
602/170,
603/171,
604/172,
605/173,
610-1/174,
611-1/175,
612-1/176,
613/177,
614-1/178,
615-1/179,
632/180,
633-1/181,
648-1/182,
649-1/183,
650-1/184,
651-1/185,
673/186

16 Шестнадцатая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
двадцати трех ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

23 2472

Семнадцатая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
восемнадцати ВЭУ

USW 56-100 674/187,
684/188,
689/189,
690/190,
695/191,
698/192,
699/193,
700/194,
701/195
712/196,
713/197,
714/198,
715/199,
716/200,
717/201,
718/202,
652/203,
243/204

17 Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

18 20

001/ 118 Девятнадцатая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
одной ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

Т 600-48 1 600

003/ 219 Двадцатая очередь
строительства
Новоазовской ВЭС из
одной ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

Т 600-48 1 600

006/ 320 Двадцать первая
очередь строительства
Новоазовской ВЭС из
одной ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

Т 600-48 1 600

5

009/ 421 Двадцать вторая
очередь строительства
Новоазовской ВЭС из
одной ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

Т 600-48 1 600

012/ 522 Двадцать третья
очередь строительства
Новоазовской ВЭС из
одной ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

Т 600-48 1 600

014/ 623 Двадцать четвертая
очередь строительства
Новоазовской ВЭС из
одной ВЭУ

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
сельский совет
Розовский

Т 600-48 1 600

«Fuhrlander»
типа

FL-2500-100

24 Ветроэнергетические
установки (ВЭУ)

Донецкая Народная
Республика,
Новоазовский район,
с. Безыменное

2 FWT
013/FL719
FWT
014/FL720

5000